² See vol. i. Part 2, § 133, not. 16–19. The Scottish Church had already given up before this time her contest with the Anglo-Roman Church, and had joined with her in communion; she retained, however, her ancient discipline, which was independent of Rome, and her Liturgy, until King David I. (1124–1153) introduced Canons instead of the Culdees into the Cathedral Churches (An historical account of the ancient Culdees, by John Jamieson, Edinburgh, 1811, 4. p. 252); the Culdees were thrown into the background by the Canons, and only suffered to retain their office till they should die out. Compare Historia b. Reguli, written about 1140, in Jamieson, p. 383: *Habebantur tamen in Ecclesia s. Andrea, quota et quanta tunc erat, tredecim per successionem carnalem quos Keledeos appellant, qui secundum suam aestimationem et hominum traditionem magis quam secundum sanctorum statuta Patrum vivebant. Sed et adhuc similiter vivunt.—Postquam Keledei effecti sunt, non licet eis habere uxores suas in dominibus suis, sed nec alias, de quibus mala oriatur suspicio, mulieres.—Reditus et possessiones proprias habebant, quas, cum e vita decederent, uxores eorum, quas publice tenebant, filii quoque vel filiae, propinquui vel generi inter se dividebant.—Non erat, qui b. Apostoli altari deservirerit, nec ibi Missa celebrabatur, nisi cum Rex vel Episcopus illo advenerat, quod raro contingebat.* Keledei namque in angulo quodam Ecclesiae, quae modica nimis erat, suum officium more suo celebrabant. However, the Culdees maintained themselves as colleges of secular priests as long as to the 15th century. They were subject, indeed, to Rome, but it was with the reservation of their harmless peculiarities. Braun de Culdeis, Bonnae, 1840. 4. p. 10. [D. M'Cullum, History of Culdees, A.D. 1177–1300. London, 1855]

³ After that the submission was already begun in the year 1059 (see Part 1, § 25, note 13), still the Milanese would not consent that their Archbishops should receive the Pallium from Rome. Compare the contemporary Landulphi jun. hist. Mediol. c. 38. (Muratori scriptt. rer. Ital. v. 509): The newly-elected Archbishop Anselm, contra publicum interdictum Cleri et populi Mediolanensis Romam ivit (ann. 1126), in order to satisfy the Pope on this head: *ceu vir prudens et sapiens cum Papa et Cardinalibus ejus multa consultit, et conferendo ecclesiasticas consuetudines Ambrosianae Ecclesiae, et honores ejus archiepiscopatus et urbis vivis et bonis rationibus defendit.* When required by the Pope to receive the Pallium, he asked the advice of his companions. One answered him, *quod prius sustineret nasum suum scindi usque ad oculos, quam daret sibi consilium, ut suscipiat Romae stolam, et Ecclesiae Mediolanensi praepararet hanc novam et gravissimam,*

salage⁴ imposed upon all metropolitans by Gregory VII. served as an effectual assistance in the vindication, under all circum-

quam Honorius Papa diebat sibi imponere, mensuram; and he took his departure without the Pallium. Political circumstances, however, brought about an alteration. The Milanese, on the disputed imperial election, took Conrad's part against Lothair. Anselm crowned him, and on this account was pronounced deposed by the Pope. On the Papal schism, which followed soon after, Anselm and the Milanese declared for Anacletus II. against Innocent II. But as Lothair and Innocent gradually got the better of their enemies, their party also grew in Milan. At last the town submitted, and surrendered Anselm. But it was first owing to the representations of Bernard (Bernardi ep. 131) that the Milanese suffered themselves to be so worked on as to allow their new Archbishop to accept the Pallium from the Pope. Landulphus, c. 41. The leading clergy of Milan, contra solitum decus Mediolani et ejus Ecclesiae Innocentio Papae fidelitatem juraverunt; and in c. 43: The newly-elected Archbishop Robaldus, Pisis Innocentio Papae juravit (ann. 1136), et jurando libertatem Ecclesiae Mediolanensis in contrarium convertit.

* The first trace of this is in the year 1073, when Wibert, archbishop of Ravenna, at his consecration, had to take an oath to the Pope Alexander II (Bonizonis liber ad amicum lib. vi. in Oefelii rer. Boic. script. ii. 810), se fidelem esse Papae Alexandro ejusque successoribus, qui per meliores essent electi Cardinales. We have four forms of this oath from this age: I. in the acts of the Roman Synod, 1079, where the Patriarch of Aquileia had to take it, in Mansi xx. 525. II. In an epist. Gregorii vii. ad Petrum Subdiac. in the Decret. Gregor. lib. ii. tit. xxiv. c. 4. III. The form of the oath of the Archiepiscopus Trinovitanus, Primas totius Bulgariae, in the Gesta Innocentii III. c. 77. IV. The oath of Eadmund, archbishop of Canterbury, in the year 1233, in Raynald ad. h. a. no. 65. I introduce number I. entire, and give of the other forms only the most important deviations: Ab hac hora et inantea fidelis ero b. Petro et Papae Gregorio, suisque successoribus, qui per meliores Cardinales intraverint. (II. IV. ejusque successoribus canonice intrantibus.) Non ero in consilio, neque in facto, ut vitam, aut membra, aut papatum perdant, aut capti sint mala captione. Ad synodus, ad quam me vocabunt vel per se, vel per suos nuncios, vel per suas literas, veniam et canonicę obediā, aut, si non potero, legatos meos mittam. Papatum Romanum et regalia s. Petri (thus also no. IV.; on the other hand, no. II. reads regulas ss. Patrum; III. honores, dignitates et rationes apostolicae sedis) adjutor ero ad retinendum et defendendum, salvo meo ordine. Consilium vero quod mihi crediderint per se, aut per nuncios suos, sive per literas, nulli pandam me sciente ad corum damnum. Legatum Romanum eundo et redeundo honorifice tractabo, et in necessitatibus suis adjuvabo. His, quos nominatim excommunicaverint, scienter non communicabo. Romanam Ecclesiam per saecularem militiam fideliter adjuvabo, cum invitatus fuero. Haec omnia observabo, nisi quantum sua certa licentia remiserint. Instead of the three last sentences no. II. has, Limina Apostolorum singulis annis aut per me aut per certum nuncium visitabo, nisi eorum absolvat licentia. Sic me Deus adjuvet, et hacc sancta Evangelia. Each of the other two forms has besides insertions peculiar to itself. Thus, no. III. Eorum certum malum si scivero, impeditre studebo. Quodsi non potero impedire, eis quam cito potero intimare curabo.—Cum quemlibet de meis Suffraganeis consecravero, faciam illi jurare, ut Romano Pontifici et Romanae Ecclesiae perpetuam obedientiam et debitum honorem impendat. Caeterum cum aliquem coronavero in Regem Bulgarorum et Blacorum juxta indulgentiam mihi et successoribus meis ab apostolica sede concessam, ab eo juratorum recipiam cautionem, quod ei qui tunc apostolicae sedi praefuerit, successoribus ejus, et Ecclesiae Romanae devotus et obediens permanebit, et cunctas terras et gentes suo subjectas imperio in obedientia et devotione sedis apostolicae conservabit.—On the other hand, IV. Possessiones vero ad mensam mei archiepiscopatus pertinentes non vendam, neque donabo, neque pignorabo, neque de novo infeudabo, vel aliquo modo alienabo inconsueto Romano Pontifice. In the promise of no. II. Limina Apostolorum singulis annis aut per me aut per certum nuncium visitabo; no. III. has singulus quadriennius; no. IV. singulis trien-